LEI   Nº. 867

De: 26/02

Dispõe sobre a Emenda ao Art. 1º da Lei nº 09/93 de 01/01/93.

A Câmara Municipal de Estiva, do Estado de Minas Gerais por seus legítimos representantes, faz saber que aprovou e que o Executivo Municipal, sancionou a seguinte Lei:

Art. 1º.-  Ao Art. 1º da Lei nº 09/93, seja acrescido do 3º parágrafo:

§ 3º. - Serão transportados, gratuitamente, os aposentados e gestantes, da zona rural, os primeiros, quando do recebimento da aposentadoria e as gestantes, para exames pré-natal.

1.-  Para fazer uso do transporte, deverão apresentar documentação que comprove a situação permissionária;

2.-  Somente poderão fazer uso deste transporte uma única vez no mês, data esta que corresponderá, com o recebimento ou do exame pré-natal.

Art. 2º. - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º -  Esta Lei  entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva/MG, 26 de Fevereiro de 1997

AGENÍCIO DE OLIVEIRA

   PREFEITO MUNICIPAL